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Do dramatycznych wydarzeń doszło na ulicy Opawskiej w Ra-
ciborzu. W czwartek zeszłego tygodnia dyżurny miejscowej ko-
mendy otrzymał zgłoszenie, że nieznany mężczyzna grozi ko-
biecie pozbawieniem życia oraz zniszczeniem jej domu i biura. 
Patrol prewencji natychmiast udał się na miejsce interwencji.

Z policyjnych ustaleń wynika, że 53-latek od dłuższego cza-
su nachodził kobietę w jej miejscu pracy, wszczynał awantury 
i kierował wobec niej groźby. Nie poprzestał na tym – kilka dni 
wcześniej śledził ją po pracy, krzycząc wulgaryzmy.

Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym aresz-
cie. Zebrane dowody pozwoliły na postawienie mu zarzutów 
gróźb karalnych. Na wniosek prokuratora objęto go dozorem 
policyjnym oraz nałożono zakaz zbliżania się i kontaktowania 
z pokrzywdzoną.

Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd. Za przestępstwo 
groźby karalnej grozi mu kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Materiał prasowy policji

Odwołanie i powołanie. Racibórz ma nowego skarbnika

 Racibórz »  Policjanci prewencji zatrzymali 53-letniego mieszkańca Raciborza, który regularnie nękał 45-let-
nią kobietę, grożąc jej śmiercią oraz zniszczeniem mienia. Sprawca, decyzją prokuratora, został objęty dozo-
rem policyjnym oraz zakazem zbliżania się i kontaktowania z pokrzywdzoną. Za swoje czyny może spędzić 
w więzieniu nawet 3 lata.

 Racibórz »  54-letni Dariusz Holesz, były kontroler Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz skarbnik Jastrzę-
bia-Zdroju, został dziś skarbnikiem Raciborza.

Dziś, 29.01., Rada Miasta, 
na wniosek prezydenta Jac-
ka Wojciechowicza, odwołała 
z tej funkcji Marię Wieczorek-
-Juzwiszyn. Była już skarbnicz-
ka pracowała w magistracie od 
października 2023 r. Powołano 
ją na wniosek ówczesnego pre-
zydenta Dariusza Polowego.

Prezydent Jacek Wojcie-
chowicz mówił, że z Wieczo-
rek-Juzwiszyn pracowało mu 
się przez rok dobrze, wspólnie 
przeszli przez trudny czas po-
rządkowania finansów, chciał 
dalej współpracować, ale 
skarbnik – jak mówił na sesji 
– zdecydowała inaczej. Nie było 
jej już na ostatnich komisjach 
Rady Miasta. Wojciechowicz 
dodał, że ogólny dobry obraz 
głównej księgowej budżetu 
psuły „deficyty organizacyj-
ne”. Prezydent miał nadzieję, 
że z czasem zostaną one wyeli-
minowane. Dziś powiedział, że 
jest "na zwolnieniu".

Na fotel skarbnika powo-
łano Dariusza Holesza, do 
października zeszłego roku 
skarbnika Jastrzębia-Zdroju. 
Pełnił tę funkcję od 2007 roku. 
– Został on odwołany przez ja-
strzębskich radnych. Wniosko-
wał o to z kolei Michał Urgoł, 
prezydent Jastrzębia. 

Ze słów włodarza miasta 
można wywnioskować, że miej-
ski skarbnik nie cieszył się jego 
zaufaniem – komentował sy-
tuację „Dziennik Zachodni”. – 
Odwołanie skarbnika poparli 
radni koalicji skupionej wokół 
prezydenta Michała Urgoła, 
a więc radni Prawa i Sprawie-
dliwości oraz Wspólnoty Samo-
rządowej. Przeciwni byli radni 
związani z obozem poprzedniej 
prezydent, Anny Hetman – do-
dano.

Prezydent Wojciechowicz 
pokusił się dziś o ocenę, że by-
ła to decyzja polityczna. Słowa 
padły po tym, jak były prezy-

dent Dariusz Polowy wywołał 
temat kontroli RIO w Jastrzę-
biu-Zdroju. Miało tam dojść do 
uchybień. Polowy nie mówił 
wprost, kto zawinił, ale chciał, 
by radni mieli możliwość zapo-
znania się z tym dokumentem. 
Projekt uchwały w sprawie od-
wołania i powołania skarbnika 
wniesiono dziś tuż przed sesją.

Wojciechowicz odparł, że 
poprzednik również nie poru-
szał w 2023 r. wątków dotyczą-
cych odwołania Marii Wieczo-
rek-Juzwiszyn po 16 latach pra-

cy w Polskiej Cerekwi. Holesz 
z kolei stwierdził, że protokół 
z kontroli RIO dla Jastrzębia-
-Zdroju wypadł lepiej od tego po 
kontroli w Raciborzu, w czasie, 
gdy Polowy był prezydentem.

- Posiada 17-letnie doświad-
czenie zawodowe na stanowi-
sku skarbnika miasta oraz wy-
kształcenie ekonomiczne - czy-
tamy o Holeszu w uzasadnie-
niu projektu uchwały. Jest też 
technikiem elektrykiem.

(w)

CHWILE GROZY W RACIBORZU: CHWILE GROZY W RACIBORZU: 
45-latka nękana i zastraszana 45-latka nękana i zastraszana 
przez nieznajomegoprzez nieznajomego PROBOSZCZ Z ŁUBOWIC 

ODSZEDŁ Z PARAFII 
Parafianie zgorszeni jego zachowaniem

 Racibórz »  Ktoś zidentyfikował duchownego na por-
talu towarzyskim, zgrał zdjęcia a potem rozesłał 
wśród parafian. Ci nie kryją zgorszenia tym, co zo-
baczyli, proboszcz najpierw zaprzeczał, a potem zde-
cydował się odejść z parafii. W niedzielę, 26 stycznia, 
ogłosił swoją decyzję i przeprosił wiernych.

Parafia Łubowice (Brzeźnica, 
Łubowice, Grzegorzowice, Ligo-
ta Książęca) żyje tematem od 
kilku tygodni. Powodem są zdję-
cia duchownego, jakie ktoś zgrał 
z polskiego portalu towarzyskie-
go. Twarz zakryta jest maską, ale 
rozpoznano elementy wyposaże-
nia parafii i tak skojarzono, kto 
jest na tych fotografiach. Przez 
komunikatory rozeszły się lotem 
błyskawicy. Konta na portalu już 
nie ma. Zostało usunięte. Oprócz 
fotografii krążył też zrzut ekranu 
z informacją "o mnie" i kogo "szu-

kam". Jest też portalowy nick.
Już podczas wizyt kolędo-

wych część parafian odmówiła 
przyjęcia proboszcza, nie kry-
jąc zgorszenia. Ten najpierw za-
przeczał, że ma coś wspólnego 
z ujawnionymi materiałami, za-
powiadając, że sprawą zajmą się 
prawnicy, sugerując też, iż ktoś 
inny założył mające go dyskre-
dytować konto. - To kiepski żart 
- oznajmił.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2



Piątek  |  31 styczeń  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com2 » Rozrywka

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W zeszłą niedzielę przyznał 
jednak, że wprowadził parafian 
w błąd i postanowił się pożegnać 
z wiernymi. - Jest mi niezmier-
nie wstyd i bardzo was przepra-
szam, że zawiodłem wasze za-
ufanie. Nie miałem dość odwagi, 
by od razu powiedzieć prawdę 
i się przyznać - oświadczył. - Od-
chodzę z parafii i oddaje się do 
dyspozycji biskupa - dodał, pro-
sząc Boga o miłosierdzie, para-
fian o modlitwę, dziękując też 
radzie parafialnej, która do koń-
ca próbowała go bronić. Ksiądz 
został nagrany. Niedzielne na-
granie z kościoła też szybko ro-
zeszło się przez komunikatory.

PROBOSZCZ Z ŁUBOWIC ODSZEDŁ Z PARAFII. 
Parafianie zgorszeni jego zachowaniem

Członkowie rady wcześniej 
interweniowali u biskupa opol-
skiego. Poszło pismo. Biskup - 
jak słyszymy - miał szybko za-
reagować. Ludzie odetchnęli 
z ulgą, bo trudno im ukryć wzbu-
rzenie tym, co zobaczyli. 

W poniedziałek otrzymaliśmy 
sms-a, że "duszpasterska rada 
parafialna Łubowice prosi o kon-
takt". W rozmowie telefonicznej 
poinformowano nas, że "rada pa-
rafialna nie życzy sobie, by zdję-
cia proboszcza publikować", bo 
ma informację, iż dotarły do re-
dakcji. Biskup sprawę rozwiązał 
i dla nich temat się zakończył. 
Ksiądz w niedzielę przyznał, że 
naraził radę na nieprzyjemności.

Opiekę duszpasterską nad 

parafią do piątku sprawują oj-
cowie oblaci. Potem zorganizuje 
ją kuria. Odchodzący proboszcz 
obiecał przygotować dokumenty 
niezbędne do przekazania para-
fii. Duchowny przebywa w jed-
nym z domów diecezjalnych i nie 
pełni funkcji duszpasterskich.

Proboszcz przebywał w para-
fii od 2017 r., wcześniej posługu-
jąc w Bojanowie w gm. Krzano-
wice. Święcenia przyjął w 2000 r.

 Nie stanąłem na wysoko-
ści zadania. Nie zdołałem być 
tym, kim powinienem być jako 
kapłan - mówił wiernym odcho-
dzący proboszcz.

(w)

 Racibórz »  Zapytał o to wprost na sesji, 29.01., radny Dawid Wacławczyk, krytykują 
ankietę, którą opublikowało Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o.

- Utworzenie tego zespołu 
wynika ze złożoności projek-
tu, który wymaga współpracy 
specjalistów z różnych dziedzin 
oraz osób odpowiedzialnych za 
kwestie prawne - podano.

Celem zespołu jest zapew-
nienie spójności działań, prze-
strzeganie obowiązujących 
przepisów i norm oraz skutecz-
na koordynacja, która zmniej-
szy ryzyko niezgodności pro-
jektowych. Centralizacja ko-
munikacji w ramach zespołu 
umożliwi bieżący nadzór nad 
jakością prac oraz ułatwi wy-
mianę informacji, co zminima-
lizuje ryzyko błędów i usprawni 
realizację inwestycji.

Przetarg PKP i kluczowe 
założenia modernizacji

Pod koniec 2022 roku - przy-
pomnijmy - PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. podpisały umo-
wę na przygotowanie doku-
mentacji projektowej moder-

TO SKOMPLIKOWANE ZADANIE. TO SKOMPLIKOWANE ZADANIE. 
Prezydent Wojciechowicz 
powołał specjalny zespół

 Racibórz »  Prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz wydał 24.01. zarządzenie 
powołujące Zespół do spraw koordynacji kwestii związanych z etapem projekto-
wym zadania pn. „Prace na linii kolejowej E59, odcinek Kędzierzyn-Koźle – Cha-
łupki – dokumentacja projektowa”.

nizacji linii kolejowej E59 na 
odcinku Kędzierzyn-Koźle 
– Chałupki. Wartość umowy 
wynosi 26 milionów złotych, 
a jej realizacja ma być współ-
finansowana z europejskiego 
instrumentu CEF „Łącząc Eu-
ropę”. Prace projektowe stano-
wią pierwszy krok w kierun-
ku rozpoczęcia robót budow-
lanych.

Modernizacja obejmie 54-ki-
lometrowy odcinek linii kole-
jowej. Planowane jest zwięk-
szenie prędkości pociągów pa-
sażerskich z 120 do 160 km/h, 
a towarowych – do 120 km/h. In-
westycja przewiduje wymianę 
torów i sieci trakcyjnej, budo-
wę nowych przystanków (Ra-
cibórz Ostróg i Racibórz Fa-
bryczny), a także modernizację 
stacji w Kędzierzynie-Koźlu, 
Raciborzu i Chałupkach. Pero-
ny zostaną dostosowane do ob-
sługi osób z ograniczoną moż-
liwością poruszania się.

Zrównoważony rozwój 
transportu

Projekt przyczyni się do 
zwiększenia efektywności ko-
lejowego transportu towarowe-
go. Umożliwi obsługę dłuższych 
pociągów towarowych (do 750 
m), a przebudowa obiektów in-
żynieryjnych - w tym wiaduk-
tów w Raciborzu - pozwoli na 
przejazdy cięższym składem. 
W efekcie większa ilość towa-
rów będzie mogła być sprawniej 
transportowana z województw 
opolskiego i śląskiego w kierun-
ku granicy z Czechami.

Realizacja projektu pozytyw-
nie wpłynie na wybór kolei jako 
ekologicznego środka transpor-
tu, zwiększając jej konkurencyj-
ność. Rozpoczęcie budowy jest 
uzależnione od zapewnienia fi-
nansowania, ale już dziś plano-
wane zmiany stwarzają szan-
sę na poprawę jakości podróży 
i przewozu towarów w regionie.

(w)

- Wprowadzenie bezpłat-
nej komunikacji miejskiej było 
ważnym krokiem w kierunku 
poprawy jakości życia miesz-
kańców Raciborza. Teraz wła-
dze miasta chcą poznać opinie 
użytkowników na temat tego 
rozwiązania. Ankieta została 
przygotowana z myślą o miesz-
kańcach i ma na celu zbadanie, 
jak oceniają oni funkcjonowanie 
systemu - tak PK zachęca do 
wypełnienia ankiety.

Radny Wacławczyk nazwał 
ją gniotem. - Wyczuwam powol-
ne gotowanie żaby, czyli przy-
gotowanie gruntu pod odebra-
nie mieszkańcom bezpłatnej ko-
munikacji. Przy czym ta „an-
kieta” ma tyle błędów natury 
metodologicznej, że każdy kto 
choć odrobinę liznął podstaw 

Gotowanie żaby, czyli czy władze miasta planują 
likwidację darmowej komunikacji miejskiej?

metodologii prowadzenia ba-
dań wie, że jej wartość mery-
toryczna jest po prostu żadna. 
ż trudno mi uwierzyć, że coś 
takiego mogła wypuścić spół-
ka miejską na czele której stoi 
osoba szczycąca się tytułami 
naukowymi - to opinia radne-
go z komentarza na facebook.
com, dziś powtórzona na sesji. 

- Nie ma żaby, nie ma nawet 
garnka - odpowiedział prezy-
dent Jacek Wojciechowicz, za-
pewniając, że nie prowadzone 
są obecnie żadne prace związa-
ne ze zmianami systemu opłat 
komunikacyjnych. Jak dodał, 
ankieta jest po to, by ocenić 
efekty i skutki związane z jej 
wprowadzeniem.

(w)

Mieszkańcy sprzeciwiają-
cy się inwestycji, obawiający 
się zasłonięcia widoku z okien 
i balkonów, mogą odetchnąć 
z ulgą. Prezydent Jacek Woj-
ciechowicz podczas konferencji 
prasowej ogłosił, że kluczowym 
rozwiązaniem jest właśnie za-
miana gruntów. Inwestor, który 
pierwotnie chciał zrealizować 
budowę w tym miejscu, prze-
niesie swoje plany w inną lo-
kalizację, co pozwoli zachować 
obecny charakter tej okolicy. 

Zamiana działek 
w ramach ugody

Zgodnie z uchwałą, Gmi-
na Racibórz zamieni działki 
z osobą prawną, co pozwoli 
na zmianę dotychczasowych 
planów inwestycyjnych. Gmi-
na przeniesie prawo własności 

Wileńska za Kościuszki. 
Prezydent wyłożył karty na stół

 Racibórz »  Zamiana działek między Gminą Racibórz a PGL Dom ma zakończyć 
kontrowersyjny temat budowy nowego budynku wielorodzinnego w okolicach Wi-
leńskiej i Lwowskiej. W środę 29 stycznia zgodziła się na to Rada Miasta.

działki przy ul. Kościuszki (nr 
3589/146) na rzecz inwestora, 
a ten z kolei przekaże działkę 
przy ul. Wileńskiej (nr 614/161) 
na własność miasta.

Zamiana gruntów to odpo-
wiedź na liczne apele miesz-
kańców, którzy protestowali 
przeciwko planowanej budo-
wie. Celem jest utrzymanie 
przestrzeni zielonej przy Wi-
leńskiej i zapobieżenie wzno-
szeniu w tym miejscu zabudo-
wy, która mogłaby zasłonić wi-
dok i zmienić charakter okolicy.

Działka przy ul. Wileńskiej, 
która ma zostać zachowana 
w formie zieleni, jest obecnie 
zagospodarowana na teren re-
kreacyjny z trawą, drzewami 
i krzewami, a w przyszłości ma 
pozostać w tym samym stanie. 
Inwestor wyraził zgodę na za-

mianę, argumentując to jako 
rekompensatę za rezygnację 
z realizacji pierwotnych planów 
budowlanych.

Zmiany na Kościuszki
Z kolei działka przy ul. Ko-

ściuszki, która będzie teraz na-
leżeć do inwestora, ma charak-
ter podobny do tej przy Wileń-
skiej – jest zagospodarowana 
częściowo na zieleniec. Zgodnie 
z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego, teren ten jest przeznaczo-
ny pod zabudowę mieszkanio-
wą wielorodzinną.

Uchwała usatysfakcjonowa-
ła mieszkańców Wileńskiej. Po-
dziękowali prezydentowi i rad-
nym na sesji.

(w)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 66/3

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 66/3, I piętro, 3 pokoje, przed-
pokój, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 
52,70 m2; przynależna piwnica o powierzchni 6,10 m2  

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3401/194 k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0623 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00036334/8

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 180 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

5 marca 2025r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 18 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej w dniu 26 lutego 2025r. 

8. Przeznaczenie w miej-
scowym planie zagospo-
darowania przestrzen-
nego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Raci-
bórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Re-
jestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 40/2

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Kościuszki nr 40/2, parter, 3 pokoje, kuch-
nia, przedpokój (korytarz), łazienka i komórka, o po-
wierzchni użytkowej 77,79 m2; przynależna piwnica 
o powierzchni 3,42 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3352/164 k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,1499 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035426/3

4. Forma zbycia nieruchomości rokowania

5. Cena wywoławcza
do rokowań 

nie niższa niż  160 000,00 zł 

6. Termin i miejsce rokowań 5 marca 2025r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 16 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 
a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzę-
dzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 26 lu-
tego 2025r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ra-
cibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka 
Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 
6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 1/2

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Stalmacha nr 1/2    
I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i spi-
żarka o powierzchni użytkowej 86,20 m2, przynależ-
na piwnica 6,37 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1516/176 k. m. 4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0481 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035418/4

4. Forma zbycia nieruchomości rokowania

5. Cena wywoławcza
do rokowań 

nie niższa niż  240 000,00 zł 

6. Termin i miejsce rokowań 5 marca 2025r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 24 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 
a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzę-
dzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 26 lute-
go 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ra-
cibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka 
Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 
6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 47/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 47/5
II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 45,45 m2; przynależna piw-
nica 3,30 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 68 k. m. 9 Ostróg o powierzch-
ni 0,0363 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032169/2

4. Forma zbycia nieruchomości rokowania

5. Cena wywoławcza
do rokowań 

nie niższa niż  120 000,00 zł 

6. Termin i miejsce rokowań 5 marca 2025r. godz. 14.00, w sali nr 125 Urzę-
du Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 12 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 
a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzę-
dzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 26 lute-
go 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ra-
cibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka 
Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 
6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 10/1

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH 
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Londzina nr 10/1 I piętro 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i wc o powierzchni użytkowej 43,07 m2; 
piwnica o powierzchni 11,51 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 1160/173 i nr 1480/175 k.m.4 
Racibórz o powierzchni łącznej 0,0719 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029059/4

4. Forma zbycia nieruchomości rokowania

5. Cena wywoławcza
do rokowań 

nie niższa niż  240 000,00 zł 
cena osiągnięta w rokowaniach, na wniosek nabywcy, 
obniżona zostanie o 50% z uwagi na fakt, iż budynek 
przy ul. Londzina 10 figuruje w rejestrze zabytków 

6. Termin i miejsce rokowań 5 marca 2025r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 

7. Zaliczka 24 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy 
a zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w Urzę-
dzie Miasta Racibórz, najpóźniej w dniu 26 lute-
go 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ra-
cibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka 
Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłosze-
nia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa 
Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona 
Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczą-
ce rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 
6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 
217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIEOGŁOSZENIE
 Racibórz »  Sąd Rejonowy w Gliwicach potwierdził 
prawomocność postanowienia o ogłoszeniu upa-
dłości RAFAKO S.A. w upadłości. W ciągu sześciu 
miesięcy akcje spółki zostaną wycofane z obrotu na 
rynku regulowanym. Wiosną 1994 r. kosztowały 37,50 
zł, dziś 20 gr.

Syndyk RAFAKO S.A. w upa-
dłości, z siedzibą w Raciborzu, 
poinformował, że Sąd Rejono-
wy w Gliwicach XII Wydział 
Gospodarczy wydał zarządze-
nie stwierdzające prawomoc-
ność postanowienia o ogłosze-
niu upadłości spółki. Postano-
wienie, oznaczone jako GL1G/
GU/943/2024/92, zostało pierwot-
nie wydane 19 grudnia 2024 roku 
i stało się prawomocne 21 stycz-
nia 2025 roku.

Obwieszczenie tej informa-
cji ukazało się publicznie tego 
samego dnia.

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Ustawy z dnia 29 lip-
ca 2005 r. o ofercie publicznej, 
po upływie sześciu miesięcy od 
dnia uprawomocnienia się po-
stanowienia o ogłoszeniu upa-
dłości, akcje RAFAKO S.A. zo-

RAFAKO S.A. W UPADŁOŚCI – 
prawomocne ogłoszenie upadłości 
i zapowiedź wycofania akcji z giełdy

staną wycofane z obrotu na ryn-
ku regulowanym.

Decyzja ta oznacza zakoń-
czenie giełdowej historii spół-
ki, która przez lata była jednym 
z kluczowych graczy w sekto-
rze energetycznym w Polsce. 
Upadłość stanowi zamknięcie 
ważnego etapu w działalności 
RAFAKO S.A., które przez dzie-
sięciolecia związane było z prze-
mysłem energetycznym, w tym 
realizacją dużych projektów dla 
elektrowni.

Wycofanie akcji z giełdy ozna-
cza również zmiany dla inwesto-
rów, którzy dotychczas posiadali 
udziały w spółce. Proces upa-
dłościowy będzie teraz konty-
nuowany zgodnie z obowiązu-
jącymi procedurami.

(w)
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Racibórz sprzedaje strategiczny 
teren inwestycyjny za 11,8 mln zł

Miasto Racibórz sprzeda-
je teren inwestycyjny o po-
wierzchni 10,17 ha, położony 
przy ul. Cieszyńskiej. W prze-
targu ustnym jedynym oferen-
tem była firma MIESZKO 
S.A., która została nabywcą 
nieruchomości za 11,817 mln 
zł netto.

Sprzedaż tej nieruchomo-
ści to ważny krok dla rozwo-
ju gospodarczego Raciborza. 
Powiększenie strefy aktywno-
ści gospodarczej stworzy no-
we możliwości inwestycyjne 
i przyczyni się do powstania 
kilkuset nowych miejsc pracy, 
co wzmocni lokalną gospodar-
kę i przyniesie korzyści miesz-
kańcom.

Dzięki tej transakcji Raci-
bórz umacnia swoją pozycję 
jako miasto sprzyjające przed-
siębiorcom i stawiające na dy-
namiczny rozwój gospodarczy. 

Jest to kolejny element dłu-
goterminowej strategii mia-
sta, mającej na celu tworze-
nie sprzyjających warunków 
do rozwoju biznesu i inwestycji.

Budynek Centrum Zdrowia 
w Markowicach przekazany miastu

Podczas styczniowego 
posiedzenia Rada Powia-
tu Raciborskiego zdecydo-
wała o przekazaniu Miastu 
Racibórz budynku w Marko-
wicach, gdzie obecnie funk-
cjonuje Centrum Zdrowia. 
Decyzja ta została podjęta 
w związku z koniecznością 
przeprowadzenia remontu 
obiektu, który wymaga znacz-
nych nakładów finansowych.

Władze miasta zapowiada-
ją, że priorytetem będzie utrzy-
manie w tym miejscu ośrod-
ka zdrowia, który od lat służy 
mieszkańcom dzielnicy Mar-

kowice. Prezydent Miasta Ja-
cek Wojciechowicz zapewnia, że 
planowane inwestycje w obiekt 
mają na celu poprawę jego sta-

nu technicznego, a także zapew-
nienie odpowiednich warunków 
do świadczenia usług medycz-
nych.6 lutego rusza akcja odbioru choinek 

– zgłoś swoją nieruchomość 
i pozbądź się świątecznego drzewka

6 lutego 2025 r., od godz. 
6:00 rozpocznie się akcja od-
bioru żywych choinek spod 
nieruchomości na terenach 
zabudowy jednorodzinnej.

Aby skorzystać z usługi, 
należy zgłosić swoją nierucho-
mość do Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego Sp. z o.o., dzwoniąc 

pod nr tel. 32 415 34 24 lub 32 415 
35 77 wew. 135 lub 153. Odbiera-
ne będą tylko wcześniej zgło-
szone choinki, które muszą być 
oczyszczone z ozdób, stojaków 
oraz systemu korzeniowego.

Mieszkańcy zabudowy wie-
lorodzinnej mogą oddać choinki 
w ramach objazdu altan śmiet-

nikowych. Alternatywnie, zie-
lone odpady można bezpłatnie 
oddać w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
przy ul. Adamczyka 10 lub na 
kompostowni przy ul. Rybnic-
kiej 125 w Raciborzu.

Prezydent Raciborza i Komendant PSP 
podpisali porozumienia na modernizację 
remiz i systemu ostrzegania

27 stycznia w Urzędzie 
Miasta Racibórz odbyło się 

spotkanie Prezydenta Mia-
sta Jacka Wojciechowicza 
z Komendantem Powiatowym 
PSP w Raciborzu, st. bryg. Ja-
rosławem Ceglarkiem. 

Spotkanie poświęcone by-
ło wdrażaniu ustawy z 5 grud-
nia 2024 r. o ochronie ludności 
i obronie cywilnej, a także re-
alizacji zadań związanych z bu-

downictwem ochronnym oraz 
modernizacją systemu ostrze-
gania i alarmowania. W jego 
trakcie podpisano cztery poro-
zumienia dotyczące moderni-
zacji infrastruktury w remizach 
OSP w ramach projektów finan-
sowanych ze środków Krajowe-
go Planu Odbudowy i programu 
MSWiA „Odporność na kryzys”.

Reorganizacja Unii Racibórz – powstaje Miejski Klub 
Sportowy, tradycja piłkarska zostaje zachowana

Władze Raciborza podjęły 
istotne kroki w kierunku re-
organizacji piłkarskiego klu-
bu Unia Racibórz. Prezydent 
Jacek Wojciechowicz, jeszcze 
w 2024 roku, zapewniał, że 
priorytetem będzie utrzyma-
nie działalności klubu i zabez-
pieczenie jego przyszłości. Na 
koniec stycznia 2025 roku roz-
poczęto proces likwidacji Unii 
Spółka z o.o.

Kluczowym elementem tych 
działań jest przekazanie działal-
ności sportowej nowemu pod-
miotowi – Miejskiemu Klubo-
wi Sportowemu Unia Racibórz. 
Dzięki zawartym umowom i zgło-
szeniu drużyn do rozgrywek pro-
wadzonych przez Śląski Zwią-
zek Piłki Nożnej w Katowicach, 
drużyna seniorów oraz zespoły 
młodzieżowe klubu będą mogły 
kontynuować grę w dotychcza-
sowych klasach rozgrywkowych.

Zmiana formy prowadzenia 
klubu może przynieść korzy-
ści organizacyjne i finansowe, 
zwłaszcza że miejskie wsparcie 
pozwala na płynne przejęcie 
działalności sportowej. Dzięki 
temu kibice i zawodnicy mogą li-
czyć na kontynuację tradycji klu-
bu Unia Racibórz, a przyszłość 
drużyn wydaje się być zabezpie-
czona.

Bezpieczne ferie zimowe
Zbliżające się ferie zimo-

we w województwie śląskim, 
które potrwają od 17 lutego 
do 2 marca 2025 r., to czas za-
bawy i odpoczynku. Aby jed-
nak ten okres był bezpieczny 
dla wszystkich, warto pamię-
tać o kilku podstawowych za-
sadach:

 � Sprawdzony transport: 
Przed wyjazdem upewnij 
się, że autokar przeszedł 
kontrolę techniczną. Możesz 
to zgłosić Policji lub skorzy-
stać ze strony „Sprawdź Au-
tobus”.

 � Pasy bezpieczeństwa: Za-
wsze zapinaj pasy – w samo-
chodzie i w autokarze.

 � Noś odblaski: Zwłaszcza je-
śli poruszasz się pieszo po 
zmroku lub przy złej widocz-
ności.

 � Ostrożność na przejściach: 
Przechodź przez jezdnię 
w miejscach dozwolonych 
i zawsze upewnij się, że jest 
to bezpieczne.

 � Monitoruj pogodę: Zmienna 
pogoda zimą może być zdra-
dliwa – zwracaj uwagę na śli-
skie powierzchnie i ostrzeże-
nia meteorologiczne.

 � Zawsze informuj bliskich: 
Jeśli wybierasz się na wy-
cieczkę, poinformuj rodzi-
nę lub znajomych o swoich 
planach.

 � Telefon w pogotowiu: Miej 
przy sobie naładowany tele-
fon, by w razie potrzeby we-
zwać pomoc.
Ferie to czas zabawy i odpo-

czynku, ale warto pamiętać, że 
przestrzeganie podstawowych 
zasad bezpieczeństwa to pod-
stawa, by zimowe przygody za-
kończyły się wyłącznie miłymi 
wspomnieniami.

MATERIAŁ ZLECONY
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium imprez 
na stronie 

www.raciborz.pl

1.02 Sobota
10:00 Bio Bazar na Końcu Świata

Przystanek Kulturalny Koniec Świata, ul. Karola Miarki 3A

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Mandale i witraże

Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

14:30 Spacer z klimatem
Spacer przyrodniczy z elementami warsztatowymi 
w Arboretum Bramy Morawskiej
Obowiązują zapisy: Biblioteka, ul. Kasprowicza 12, 
promocja@biblrac.pl
Arboretum Bramy Morawskiej, ul. Markowicka 17 (parking)

2.02 Niedziela
16:00 „Heksa - w poszukiwaniu strachów”

Spektakl familijny
RCK DK „Strzecha”, ul. Londzina 38

4.02 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora - dyskusja o ekologii

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

5.02 Środa
18:00 Don Vasyl z zespołem - 55-lecie

RCK RDK, ul. Chopina 21

6.02 Czwartek
18:00 „Andy Warhol. Amerykański sen” 

Seans filmowy w DKF PULS
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

7.02 Piątek
15:00 - Klub Gier Planszowych
- 21:00 Spotkanie dla pasjonatów gier planszowych

Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

18:00 „Sąsiedzi. Od narodzin aż po śmierć. 
Fotografie Franciszka Lepicha z Oleszki”
Otwarcie wystawy ze zbiorów Muzeum Wsi Opolskiej
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

19:00 Maciej Maleńczuk - Klauzula Sumienia
RCK RDK, ul. Chopina 21

8.02 Sobota
11:00 Kafejka językowa „Mówimy po polsku”

Nauka języka polskiego dla obcokrajowców
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Mistrz origami

Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

16:00 Mayday 3 Bigamistka - spektakl  
i 19:00 RCK RDK, ul. Chopina 21

20:30 Inny wymiar relaksu
Saunowanie z saunomistrzem
Kryta Pływalnia H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

9.02 Niedziela
16:00 Kabaret Młodych Panów

Nowy program: 20-lecie. Z żartami nie ma żartów
RCK RDK, ul. Chopina 21

10.02 Poniedziałek
17:00 Kabaret Młodych Panów
i 20:00 Nowy program: 20-lecie. Z żartami nie ma żartów

RCK RDK, ul. Chopina 21

12.02 Środa
Randka w ciemno z książką (12.02-14.02)
Zakochaj się w literaturze!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12; Filia nr 2 Ostróg; 
Filia nr 8, ul. Żorska 2; Filia nr 9 Brzezie

18:00 Opowieści kobiet z rodzin górniczych
Spotkanie z bohaterkami książki i autorką Moniką 
Glosowitz
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

13.02 Czwartek
Randka w ciemno z książką (12.02-14.02)
Zakochaj się w literaturze!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12; Filia nr 2 Ostróg; 
Filia nr 8, ul. Żorska 2; Filia nr 9 Brzezie

16:00 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży
„Blacksad. Pośród cieni” Diaz Canales, Guardino
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

17:00 Makramowe serduszka - warsztaty rękodzieła
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 „Megalopolis”
Seans filmowy w DKF PULS
RCK Kino Przemko, ul. Londzina 38

14.02 Piątek
Randka w ciemno z książką (12.02-14.02)
Zakochaj się w literaturze!
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12; Filia nr 2 Ostróg; 
Filia nr 8, ul. Żorska 2; Filia nr 9 Brzezie

17:00 Nadzieja - spektakl
i 20:00 RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 „Zabawki naszych dziadków”
Otwarcie wystawy ze zbiorów Muzeum w Raciborzu
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

15.02 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

11:00 Klub Ojca: warsztaty artystyczne 
Obowiązują zapisy: eureka@biblrac.pl, 
tel. 500 334 249
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

11:00 - Warsztaty „Kreatywne soboty”
- 12:30 Komiksowe przygody

Wstęp 12 zł/os, obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

16:00 Stare Dobre Małżeństwo  - koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

16.02 Niedziela
17:00 Wesoła Wdówka - operetka

F. Lehára - Arte Creatura Teatr Muzyczny
RCK RDK, ul. Chopina 21 

18.02 Wtorek
11:00 Kawiarenka Seniora

Rozmowy przy kawie w kameralnym gronie
Biblioteka filia nr 2, ul. Bielska 12

11:00 - „Mikołaj Kopernik i planetarne tajemnice”
- 12:30 Warsztaty; wstęp 5 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

17:00 Klub Przyjaciół Biblioteki: „Ameryka 
w obiektywie: wyprawy w serce natury”
Spotkanie z Krzysztofem Jeremiczem
RCK RDK, ul. Chopina 21

19.02 Środa
11:00 - „Nikola Tesla i świat fluorescencji”
- 12:30 Warsztaty; wstęp 5 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

20.02 Czwartek
11:00 - „Izaak Newton i sekrety grawitacji”
- 12:30 Warsztaty; wstęp 5 zł/os, obowiązują zapisy

SOWA, ul. Żorska 2

19:00 Piotrek Szumowski - stand-up
RCK RDK, ul. Chopina 21

22.02 Sobota
11:00 Kafejka językowa „Mówimy po polsku”

Nauka języka polskiego dla obcokrajowców
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

Inny wymiar relaksu
Saunowanie z saunomistrzem
Kryta Pływalnia H2Ostróg, ul. Zamkowa 4

23.02 Niedziela
11:00 Bieg Twardziela 

Arboretum Bramy Morawskiej, ul. Markowicka 1

16:00 Maluchy w krainie dźwięku
Leń i Dyzio Marzyciel - koncert dla najmłodszych
RCK RDK, ul. Chopina 21

18:00 Scena kameralnie – Zakochany Duet -  koncert
RCK RDK, ul. Chopina 21

26.02 Środa
16:30 Książka na metry VII edycja

Finał konkursu na najbardziej aktywnego czytelnika
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

27.02 Czwartek
16:30 Dyskusyjny Klub Książki

„Nikt nie idzie” Jakub Małecki
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

18:00 Czwartkowe spotkania z zabytkami
„Świat prehistorycznych artystów”
Muzeum, ul. Chopina 12

19:00 Daniel Midas - stand-up
RCK RDK, ul. Chopina 21

28.02 Piątek
Królewskie Ferie z Biblioteką
Wycieczka do Teatru Miejskiego w Gliwicach 
„Dzieci z Bullerbyn”. Dla dzieci 6+; Koszt wycieczki: 
50 zł; Zapisy przyjmowane od 3 lutego w Eurece
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

20:00 Noc z grami bez prądu 
Całonocny maraton z grami planszowymi; 13+
Zapisy: stacja@biblrac.pl, tel. 500 334 245
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

Kalendarium wydarzeń LUTY

MATERIAŁ ZLECONY
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7.02 (PIĄTEK) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MACIEJ MALEŃCZUK  - KONCERT 
Koncert promujący album Klauzula sumienia, na którym nie 
zabraknie również największych pieśni artysty: Ostatnia Noc-
ka, Tango Libido, Sługi za szlugi, Synu czy Dawna Dziewczyno.
Bilety w cenie 149,-

Szanowni Państwo,
Informujemy, że z przyczyn 
niezależnych od RCK, koncert 
pt. ,,Stare, ale jare! Muzyczna 
Uczta’’, zaplanowany na 1 lute-
go o godz. 18.00 w Sali widowisko-
wej RCK przy ul. Chopina 21 od-
będzie się  27 kwietnia godz. 18..00 
w Sali widowiskowej RCK DK 
STRZECHA przy ul. Londzina 38.
Bilety zachowują ważność. Ewentualny zwrot biletów tylko 
taką drogą jaką zostały zakupione.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

2.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
,HEKSY - W POSZUKIWANIU STRACHÓW'' - 
INTERAKTYWNY SPEKTAKL FAMILIJNY 
Będzie to pełna przygód opo-
wieść inspirowana śląskimi le-
gendami, w której czeka na Was 
nie tylko historia odważnej Ma-
rysi i tajemniczej Heksy, ale tak-
że mnóstwo zabawy! Dzieci będą 
mogły poznać lokalne straszki, 
wspólnie śpiewać, tańczyć, a na-
wet rozwiązywać zagadki razem 
z bohaterami. W świat magicznej 
muzyki przeniesie nas Kapela 
Fedaków, grając na żywo tradycyjne, ludowe melodie Śląska!
*Bilety w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

5.02 (ŚRODA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
DON VASYL Z ZESPOŁEM - 55-LECIE
Koncert „Od czardasza do przeboju”.
Zapraszamy Państwa serdecznie na wyjątkowy jubileuszowy, 
sentymentalny, koncert w wykonaniu Don Vasyla z rodzinnym 
zespołem oraz pięknymi tancerkami w cekinowo-koronkowych 
sukniach cygańskich.
Usłyszymy największe przeboje piosenkarza takie jak: "Jedno 
jest niebo dla wszystkich", "Tańcz ze mną moje życie", "Ja już 
wygrałem" i inne…
Bilety w cenie 100,-

6.02 (CZWARTEK) GODZ. 18.00 
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38
"ANDY WARHOL. AMERYKAŃSKI SEN'' - SEANS FILMOWY 
W DKF PULS 
Sięgający aż do słowackich 
korzeni (jego rodzice pocho-
dzili z podkarpackiej wsi) 
„Andy Warhol. Amerykań-
ski sen" odkrywa mniej zna-
ne karty z życia pierwszego 
celebryty sztuki, na którego 
twórczość wpłynęły zarówno 
greko-katolickie cerkiewne 
ikonostasy, jak i długa choro-
ba, przedwczesna śmierć oj-
ca-robotnika i dotkliwa bieda. 
Pełen unikalnych materiałów archiwalnych dokument pokazu-
je długą drogę od zadymionych, imigranckich przedmieść prze-
mysłowego Pittsburgha na wyżyny sztuki, wprowadza w kulisy 
twórczości i przekonuje, że Warhol pozostaje artystą, którego 
przenikliwość i wyobraźnia przetrwały próbę czasu. 
*Bilety w cenie 10,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
REKLAMA

REKLAMA

O G Ł O S Z E N I E 
DYREKTOR 
SZPITALA REJONOWEGO 
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 
Nr 2/2025 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń w bloku „B” z prze-
znaczeniem na cele związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych o powierzchni ok.377m2.
1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu,  

ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org). 
2. Termin składania ofert wyznacza się na 17.02.2025r. o godzinie 10.00
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.02.2025r. o godzinie 10:30 w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala 

(www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy tel. 

32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

 Racibórz »  Już 2 lutego gratka dla fanów bluesa. W 
piwnicy zamkowej słodowni wystąpi Marek Wojtowicz 
(Guitar Mark). Początek o godz. 17.00. Wstęp wolny.

Marek Wojtowicz (Guitar 
Mark), mieszkający na co 
dzień w Kuźni Raciborskiej, to 
postać znana nie tylko w Pol-
sce, ale również w chicagow-
skim środowisku bluesa. Wy-
stępował z wielkimi bluesma-
nami z USA: Bobem Corritore, 
Johnny Drummerem, Harmo-
nica Hindsem, Russ Greenem, 
Eddie Taylorem Jr, Billy Bran-
chem i wieloma innymi. W Raci-

GOSPELBLUES EVENING. 
Blues w zamkowej piwnicy

borzu organizował Festiwal Mo-
tywy Bluesa. Muzyk gra w sty-
lach delta blues, chicago blu-
es, louisiana blues, texas blues, 
w trzech strojach gitarowych 
(standard, open d, open g).

Organizatorami wydarze-
nia są: Powiat Raciborski, Za-
mek Piastowski w Raciborzu 
oraz Son House Gospel Blues 
Society.

(w)
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

DLA DOMU

Usługi budowlane – rekuperacja, ogrze-
wanie, instalacje wod-kan. 
DWent Dawid Warkocz – to specjalista w in-
stalacjach wod-kan, ogrzewania, rekupera-
cji, kotłów i instalacji gazowych. Oferujemy 
również przewierty w betonie do fi 250 mm. 
Gwarantujemy najwyższą jakość usług i pro-
fesjonalizm. Zaufaj naszemu doświadczeniu 
i zapewnij sobie komfort i bezpieczeństwo 
w swoim domu. Skontaktuj się z nami już 
dziś! Tel. 516 467 727, e-mail: dwentylacje@
gmail.com.

MOTORYZACJA

Kupię – skup aut SRC. Złomowanie, ka-
sacja 24h. 
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po 
powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy 
koncesję jako stacja demontażu pojazdów. 
Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy go-
tówką, realne ceny. Przyjmujemy także sa-
mochody bez pełnej dokumentacji, a także 
angliki oraz auta niezarejestrowane w Polsce.
Tel. 788 971 788, 530 312 312, e-mail: autode-
mont@wp.pl, www.autodemont.pl.

PRACA
NZOZ PROF-MED – praca dla pielęgniarki. 
NZOZ PROF-MED poszukuje osoby do pracy 
jako pielęgniarka szkolna. Praca na terenie 
Raciborza. Tel. 503 983 760, e-mail: lon-
12kal@wp.pl.

Człowiek z wkrętarką – monter mebli. 
Zakład stolarski EUROMEB zatrudni stolarza, 
montera, a i pomocnik się przyda. Doświad-
czenie na podobnym stanowisku. Umowa 
o pracę, zarobki od 36 zł/h brutto, praca sta-
cjonarna. Tel. 663 233 881, e-mail: euromeb@
kuchnie-nawymiar.pl.

Zatrudnię kierownika produkcji/tech-
nologa. 
Firma Wódki Raciborskie zatrudni kierownika 
produkcji/technologa. Wymagane wykształ-
cenie wyższe w zakresie technologii żywności. 
Praca na pełny etat, jedna zmiana. Chętnych 
prosimy o kontakt. Tel. 602 159 024.

Spawacz MIG/MAG
Spawanie lekkich konstrukcji stalowych. Me-
toda spawania MIG/MAG. Uprawnienia nie 
są wymagane. Doświadczenie w spawaniu 
profili 1,5/2 mm. Dzwonić po 16:00, nie od-
pisuję na SMS-y. Tel. 607 763 196, e-mail: 
m.mandrysz@vp.pl.

Praca za granicą
Monter – spawacz. Nortech AS poszukuje 
monterów-spawaczy! Wymagania: doświad-
czenie, umiejętność spawania (MIG/MAG), 
znajomość rysunku technicznego, uprawnie-
nia spawalnicze (mile widziane). Oferujemy 
atrakcyjne wynagrodzenie, stabilne zatrud-
nienie oraz możliwości rozwoju. Aplikacje: 
www.nortech.no. Tel. +47 970 101 05, e-mail: 
job@nortech.no.



Piątek  |  31 styczeń  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com8 » Rozrywka

REKLAMAREKLAMA

Poczuj
zimowy podmuch

korzyści

kredyty gotówkowe

RRSO 10,46%1

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 27.09.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następują-
ce: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%, całkowity koszt kredytu 5 490,58 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, odsetki: 5 490,58 zł, opłatę za przekazanie środków: 0 zł. Rzeczywista Roczna 
Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 25 490,58 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 424,84 zł ostatnia rata w wysokości 425,02 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, 
do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmienimy na 15,66% i raty miesięczne zmienią się na 472,03 zł, ostatnia rata na 471,70 zł.

Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności 
prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu 
konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

Kredyt
gotówkowy
z prowizją 0%

1
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska
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